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Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan

mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang hidup-tahun ketakatan orang hidup-tahun hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) di antara umur x Survival selepas umur Life

umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio tepat x expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of

dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact

age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

0.00682 682                     0.00686 100,000       99,361              0.99275
a

6,841,743              68.4

0.00111 110                     0.00028 99,318         397,012            0.99881
b

6,742,382              67.9

0.00105 104                     0.00021 99,208         495,780            0.99866 6,345,370              64.0

0.00162 161                     0.00032 99,104         495,117            0.99594 5,849,590              59.0

0.00649 643                     0.00130 98,943         493,108            0.99126 5,354,473              54.1

0.01101 1,082                  0.00221 98,300         488,796            0.98869 4,861,365              49.5

0.01161 1,129                  0.00234 97,218         483,269            0.98710 4,372,568              45.0

0.01420 1,364                  0.00286 96,089         477,036            0.98254 3,889,299              40.5

0.02078 1,968                  0.00420 94,725         468,705            0.97270 3,412,263              36.0

0.03395 3,149                  0.00691 92,757         455,911            0.95942 2,943,558              31.7

0.04744 4,251                  0.00972 89,608         437,410            0.94231 2,487,647              27.8

0.06846 5,843                  0.01418 85,356         412,174            0.92191 2,050,238              24.0

0.08842 7,031                  0.01850 79,513         379,989            0.89557 1,638,064              20.6

0.12200 8,843                  0.02599 72,483         340,305            0.86377 1,258,075              17.4

0.15244 9,701                  0.03300 63,640         293,945            0.83394 917,770                 14.4

0.18214 9,824                  0.04008 53,939         245,132            0.78143 623,824                 11.6

0.26311 11,607                0.06059 44,114         191,555            0.49417
c

378,692                 8.6

1.00000 32,508                0.17371 32,508         187,137            - 187,137                 5.8

0.00556 556                     0.00558 100,000       99,481              0.99394
a

7,608,129              76.1

0.00118 117                     0.00029 99,444         397,487            0.99882
b

7,508,648              75.5

0.00103 103                     0.00021 99,328         496,381            0.99898 7,111,161              71.6

0.00102 101                     0.00020 99,225         495,872            0.99856 6,614,780              66.7

0.00186 185                     0.00037 99,124         495,159            0.99781 6,118,907              61.7

0.00253 250                     0.00051 98,940         494,073            0.99708 5,623,748              56.8

0.00332 328                     0.00067 98,690         492,629            0.99601 5,129,675              52.0

0.00466 458                     0.00093 98,362         490,665            0.99461 4,637,047              47.1

0.00612 600                     0.00123 97,904         488,020            0.99150 4,146,382              42.4

0.01089 1,060                  0.00219 97,304         483,871            0.98617 3,658,362              37.6

0.01679 1,616                  0.00339 96,244         477,180            0.97805 3,174,491              33.0

0.02719 2,573                  0.00551 94,628         466,706            0.96384 2,697,310              28.5

0.04538 4,177                  0.00929 92,055         449,830            0.94246 2,230,604              24.2

0.07028 6,176                  0.01457 87,877         423,948            0.91511 1,780,774              20.3

0.10061 8,220                  0.02119 81,702         387,959            0.88845 1,356,826              16.6

0.12371 9,090                  0.02637 73,482         344,683            0.82718 968,867                 13.2

0.22885 14,736                0.05169 64,391         285,116            0.54322
c

624,184                 9.7

1.00000 49,655                0.14645 49,655         339,067            - 339,067                 6.8

Nota:
a

Daripada umur 0 hingga
b

Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4
c

Daripada umur 75 hingga 80+

Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+

From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9
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Jadual 2.1.3: Jadual hayat ringkas bagi etnik India mengikut jantina dan umur, Malaysia, 2019

Table 2.1.3: Abridged life table for Indians by sex and age, Malaysia, 2019
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54


